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Wstęga płócienna według wynalazku
niniejszego, pokazana na rysunku, posiada
z obu stron pewną ilość spadochironików—
A, B, C, D, E i t. d., naszytych w odległo¬
ści mniej więcej l-o metrowej jeden od
drugiego.

Spadochronik A tworzy: płaszczyzny r,
a, b, b' i 2 trójkąty a, b, K, razem sześć
płaszczyzn wstęgi głównej. Analogicznie są
wykonane spadochroniki B, C, D i E.

Wymiary i roztoiieszczeniie spadochro-
ników są obrachowane tak, że niżej poło¬
żony, mniejszy spadochron spotyka powie¬
trze wcześniej i wobec tego wszystkie spa¬
dochroniki równomiernie hamują opadanie
wstęgi. Dla uniknięcia falbanienia Wstęgi
spadochroniki wi górnej czyści swej po¬
wierzchni posiadają otwory s.

Dla zapewnienia pracy wszystkich spa*

dochroników i uniknięcia ich zapadania się
we wstędze głównej r, a, N, R przebite są
otwory yt ^ti&l które powietrze z pracu¬
jącego spadochronika swem ciśnieniem o-
twiera spadochronik zapadnięty, umieszczo¬
ny z drugiej strony wstęgi i zmusza go do
pracy.

Ustrój spadochroników, jako nieposia-
dający sznurków, pozwala zwinąć całą
Wstęgę w łatwo przenośny krążek T o śred¬
nicy 9 — 10 cm.

Dla umieszczenia poczty przyszyta jest
do wstęgi torebka - pochwa r\ t, u, z z do¬
brze zamykaną klapą. Do celów wojennych
zastosowane jest zamknięcie sprzączką W,
dla poczty zaś cywilnej — sznurowadeł-
kiem i pętelką z. W celu zaplombowania
poczty klapa torebki posiada przebite na-
wylot 2 oc^ka w górnej swej części.



Waiga normalna poczty wynosi około
800 g, "Dla zrzucania korespondencji
niniejszej wagi i pojedynczych listów
wstęga posiada na dolnym końcu dwie po¬
przeczne pochewki L i M, dla dodatkowe¬
go obciążenia przez umieszczenie w nich
2 woreczków z piaskiem wagi 250 g; po¬
chewki zamykają się sznurowadełkiem.

Wstęga opada z szybkością1 5 —■ 6m/sek,
co pozwala jej być bardzo dobrze widzia¬
ną przez cały czas opadania; koresponden¬
cja otrzymuje się wt stanie nienaruszanym
i niepomiętym. Mała szybkość opadania
daje absolutną pewność, że nikogo ze sto¬
jących na ziemi nie okaleczy.

Zastrzeżenia patentowe.

mienna tern, że składa się z wstęgi, utwo¬
rzonej z taśmy płóciennej, zaopatrzonej
po obu stronach w pewną ilość spadochro-
ników, które hamują jej pęd przy spada¬
niu,

2, .Wstęga według zastrz, 1, znaimienr
na tern, że spadochroniki posiadają otwo¬
ry (s) zabezpieczające od falbanienia się
wstęgi, oraz otwory (y) zapewniające bez¬
względne otwieranie się i należytą pracę
wszystkich spad ochroników,

3, Wstęga według zastrz, 1, 2, zna¬
mienna tern, że slpadochroniki posiadają
wymiary malejące od góry do dołu, w ce¬
lu zabezpieczenia ich równomiernej pracy
i wykorzystania lepszego hamowania całe¬
go systemu przez powietrze.

1, Wstęga meldunkowa — spadochron
do przesyłania poczty z samolotów, zna-
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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